Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7356 - Terça-feira, 24 de setembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7356 - Terça-feira, 24 de setembro de 2024

Terça-feira, 24 de setembro de 2024     Quarta-feira, 25 de setembro de 2024Divulgação: Publicação:

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO
APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO SEI  – CONTRATO 100.00358/2024-07  941/2023.
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:

RETRO ENTULHO LTDA.CONTRATADA:
CNPJ: 05.551.367/0001-17.

Aplica a penalidade de advertência, por atraso na apresentação da Certidão Negativa do Município.OBJETO:
Cláusulas Terceira e Oitava do Contrato e Lei  e suas alterações.BASE LEGAL:  nº 8.666/93

Porto Alegre, 23 de setembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXTRATO

PROCESSO  – CONTRATO 995. 129.00001/2024-01
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:

 C BOEIRA GUIMARÃES – ME.CONTRATADA:
 CNPJ: 28.694.521/0001-05.

Prestação de serviços contínuos de locação, instalação e manutenção preventiva e corretiva de 2 (duas)OBJETO:
máquinas de café expresso e outras bebidas quentes, com o fornecimento dos insumos respectivos, na forma,
prazos, especificações e condições constantes do Edital de Pregão Eletrônico  (0764432) e seus Anexos. nº 14/2024

23 de setembro de 2024.DATA DA ASSINATURA:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7356 - Terça-feira, 24 de setembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

 (cento e setenta e quatro mil cento e oitenta reais) para o períodoVALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 174.180,00
de 60 (sessenta) meses.

  33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E 33903007 -DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, SUBAÇÃO 2001.

Lei n°  e suas alterações.BASE LEGAL:  14.133/2021

Porto Alegre, 23 de setembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br